19. Turnier um das "Schwarze Gold" 2025

2 mal 30 Meter

Bogenschiitzenverein Baesweiler BVB 1987 e.V.

Baesweiler, 30.08.2025

Mannschaftsergebnis : Recurve Herren

1. BSC Alsdorf1

2. Remscheider TV 11

3. St. Donatus Brand

4. Remscheider TV I

5. BSC Alsdorf II

6. BSG Aachen

7. Batavieren Aachen

RH

RH

RH

RH

RH

RH

RH

4A
5A
2A

4C
11A
2D

4A
11B
TA

5D
7B
6D

7C
TA
6C

11C
9C
9D

7D
8D
8C

Reifferscheidt, Diana
Hartmann, Dana
Echghi-Ghamsari, Mirko

Murawsky, Lutz
Drobek, Edi
Ruhnau, Susann

Buhl, Udo
Schweda, Claudia
Krampe, Susanne

Preis, Alexander
Preis, Niko
Becker, Anna-Kathrin

Madau, Erminio
Schmitz, Thomas
Seifried, Sabrina

Scholz, Kerstin
Cremer, Annette
Tewes, Max

Damen, Anton
Biazar, Laurent
Pfeiffer, Ruben

Mannschaftsergebnis : Compound Herren

1. BSC Silberpfeil Myhl

Gedruckt: 29.08.2025/18:47:47

RH

1B
1D
I1C

Wambach, Markus
Hausmanns, Philipp
Arnoldt, Dieter

639
638
616

651
629
598

634
595
578

632
601
524

587
569
512

569
569
489

539
467
427

684
666
646

1893

1878

1807

1757

1668

1627

1433

1996

BOGENSCHUTZEN
VEREIN

Seite: 1



19. Turnier um das ""Schwarze Gold" 2025
2 mal 30 Meter
Bogenschiitzenverein Baesweiler BVB 1987 e.V.
Baesweiler, 30.08.2025

1.

Mannschaftsergebnis : offene Blankbogenklasse

Remscheider TV 11

2. Remscheider TV I

1.

RH

RH

5B
8D
9B

3C
5C
6C

Koll, Jirgen
Murawsky, Lutz
Ruhnau, Susann

Bergmann, Thorsten
Gundermann, Klaus
Gundermann, Fiona

Mannschaftsergebnis : offene Langbogenklasse

Remscheider TV

2. LTG Lowen

Gedruckt: 29.08.2025/18:47:47

RH

RH

4D
2B
5D

11D
10D
10C

Kroll, Jirgen
Borgmann, Bernd
Jordan, Gregor

Nipshagen, Kay
Westermann Anke
Werth, Benjamin

611
595
565

570
506
373

551
375
366

445
336
141

1771

1449

1292

922

BOGENSCHUTZEN
VEREIN

Seite: 2



