## 19. Turnier um das "Schwarze Gold" 2025

### 2 mal 30 Meter

Bogenschützenverein Baesweiler BVB 1987 e.V.

Baesweiler, 30.08.2025



# Mannschaftsergebnis: Recurve Herren

1. BSC Alsdorf I	RH	4A 5A 2A	Reifferscheidt, Diana Hartmann, Dana Echghi-Ghamsari, Mirko	639 638 616	1893			
2. Remscheider TV II	RH	4C 11A 2D	Murawsky, Lutz Drobek, Edi Ruhnau, Susann	651 629 598	1878			
3. St. Donatus Brand	RH	4A 11B 7A	Buhl, Udo Schweda, Claudia Krampe, Susanne	634 595 578	1807			
4. Remscheider TV I	RH	5D 7B 6D	Preis, Alexander Preis, Niko Becker, Anna-Kathrin	632 601 524	1757			
5. BSC Alsdorf II	RH	7C 7A 6C	Madau, Erminio Schmitz, Thomas Seifried, Sabrina	587 569 512	1668			
6. BSG Aachen	RH	11C 9C 9D	Scholz, Kerstin Cremer, Annette Tewes, Max	569 569 489	1627			
7. Batavieren Aachen	RH	7D 8D 8C	Damen, Anton Biazar, Laurent Pfeiffer, Ruben	539 467 427	1433			
Mannschaftsergebnis: Compound Herren								
1. BSC Silberpfeil Myhl	RH	1B 1D	Wambach, Markus Hausmanns, Philipp	684 666	1996			

1C

Arnoldt, Dieter

646

Gedruckt: 29.08.2025 / 18:47:47

### 19. Turnier um das "Schwarze Gold" 2025

### 2 mal 30 Meter

Bogenschützenverein Baesweiler BVB 1987 e.V.

Baesweiler, 30.08.2025



# Mannschaftsergebnis: offene Blankbogenklasse

1. Remscheider TV II	RH	5B 8D 9B	Köll, Jürgen Murawsky, Lutz Ruhnau, Susann	611 595 565	1771				
2. Remscheider TV I	RH	3C 5C 6C	Bergmann, Thorsten Gundermann, Klaus Gundermann, Fiona	570 506 373	1449				
Mannschaftsergebnis: offene Langbogenklasse									
1. Remscheider TV	RH	4D 2B 5D	Kröll, Jürgen Borgmann, Bernd Jordan, Gregor	551 375 366	1292				
2. LTG Löwen	RH	11D 10D	Nipshagen, Kay Westermann Anke	445 336	922				

10C Werth, Benjamin

141

Gedruckt: 29.08.2025 / 18:47:47 Seite: 2